Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 81/2019, em 05 de dezembro de 2019.

EDELANO ROHERS, CARLOS EDUARDO SANTOS, MAXWELL SCAPINI, NEUZA STULP e

GILMAR ANTÔNIO ROMAN, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que parte do valor de aproximadamente

R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), que será devolvido ao Poder Executivo no final

do exercício financeiro de 2019 como recurso livre, seja utilizado para a reforma da

Casa da Cultura Victor Valendolf.

JUSTIFICATIVA: Chegou ao conhecimento dos vereadores que

subscrevem, que está circulando no Município um abaixo assinado para que as

Emendas Impositivas do Poder Legislativo para o ano de 2020 sejam destinadas para a

reforma da Casa Cultura.

Ocorre, que as emendas impositivas que serão executadas no

ano de 2020 já foram indicadas ao Poder Executivo no começo do ano de 2019.

 Assim, com o fim de atender o desejo das pessoas que

assinaram o abaixo assinado e sabendo-se da necessidade de reforma do referido

imóvel, sugere-se a utilização de parte do valor que será devolvido pelo Poder

Legislativo para tal fim.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 05 de dezembro de 2019.

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

EDELANO ROHERS                    CARLOS EDUARDO SANTOS                MAXWELL SCAPINI
       Vereador                                             Vereador                                         Vereador

 NEUZA STULP                            GILMAR ANTÔNIO ROMAN
   Vereadora                                             Vereador